GEMEINDE

STEINBACH A WALD

Im Naturpark Frankenwald
direkt am Rennsteig

mit den Gemeindeteilen

BUCHBACH HIRSCHFELD KEHLBACH STEINBACH WINDHEIM

¥ Jot i

Veranstalfungskalender



Datum

Januar

05.01.2024

05.01.2024

06.01.2024

06.01.2024

06.01.2024

07.01.2024

13.01.2024

13.01.2024

14.01.2024

14.01.2024

21.01.2024

27.01.2024

28.01.2024

28.01.2024

02.02.2024

03.02.2024

Uhrzeit

19.00 Uhr

10.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

17.00 Uhr

19.30 Uhr

13.00 —

17.00 Uhr

15.00 Uhr

14.00 Uhr

19.33 Uhr

14.00 Uhr

14.00 Uhr

19.33 Uhr

19.33 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Jahreshauptversammlung des FC Hirschfeld im
Sportheim Hirschfeld

Jahreshauptversammlung des FCN-Fanclubs
Windheim im Gasthaus Schirmer

Drei Konigs-Plattenparty des SV Buchbach
im Sportheim Buchbach

Starke antrinken des SC Rennsteig
Im Sportheim Steinbach a.Wald

Jahreshauptversammlung der FFW Hirschfeld
Im Sportheim Hirschfeld

Jahreshauptversammlung der
Sangervereinigung Edelweil3 Windheim im
Gasthaus Schirmer

Neujahrsempfang der Gemeinde Steinbach
a.Wald in der Schulturnhalle Windheim

Knutfest der Jugendfeuerwehr Buchbach
an der Feuerwehrschopf Buchbach

Jahreshauptversammlung der FFW Steinbach
a.Wald im Feuerwehrhaus Steinbach a.Wald

Sportler-Flohmarkt des TSV Windheim im
Sportheim Windheim

Jahreshauptversammlung des Obst- und
Gartenbauvereins Windheim im Gasthaus Loffler

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen des
SV Buchbach im Sportheim Buchbach

Buttenabend des KFC Kehlbach
in der Schorsch-Neubauer-Halle

Jahreshauptversammlung der FFW Windheim
im Feuerwehrhaus Windheim

Gluhweinwanderung der FUN-Biker Steinbach
a.Wald, Treffpunkt am Schitzenplatz Steinbach

Blttenabend des KFC Kehlbach
in der Schorsch-Neubauer-Halle

Blttenabend des KFC Kehlbach
in der Schorsch-Neubauer-Halle



Datum

03.02.2024

08.02.2024

08.02.2024

10.02.2024

10.02.2024

12.02.2024

12.02.2024

12.02.2024

13.02.2024

13.02.2024

17.02.2024

oder 24.02.

18.02.2024

19.02.2024-
01.03.2024

24.02.2024

01.03.2024

01.03.2024

03.03.2024

Uhrzeit

19.33 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.49 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

20.00 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

14.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

VVB Vereinsfasching in der Rennsteighalle
Steinbach a.Wald

Weiberfasching der FFW Buchbach im
Feuerwehrhaus Buchbach

Weiberfasching des TSV Windheim
Im Sportheim Windheim

Faschingsparty der Radsportfreunde Windheim
in der Dorfscheune

Fasching des FC Hirschfeld im Sportheim
Hirschfeld

TSV-Fasching des TSV Windheim in der
TSV Arena

Rosenmontagsfasching der Faschingsfreunde
Buchbach in der Kulturhalle Buchbach

Kappenabend der FFW Hirschfeld im
Feuerwehrhaus Hirschfeld

Kinderfasching der Blaskapelle Buchbach im
Kulturhaus Buchbach

Kinderfasching des TSV Windheim im Sportheim
Windheim

Vortrag Kriminalpolizei Trickbetrtuger
VdK OV Windheim

Jedermann Dart des Dartclubs Steinbach a.Wald
im Bistro-Pub Efendi

Anmeldewochen im Kindergarten St. Nikolaus
Windheim (Bitte telefonisch Termin vereinbaren
unter 09268/242)

Vereinsmeisterschaften der DLRG im
GenerationenBad Steinbach a.Wald

Schlachtschisselessen des SC Rennsteig
Steinbach a.Wald im Sportheim

Jahreshauptversammlung der Frankenwald-
musikanten Windheim in der Gastwirtschaft Loffler

Jahreshauptversammlung der Blaskapelle
Buchbach im Kulturhaus Buchbach



Datum

03.03.2024

08.03.2024

09.03.2024

10.03.2024

12.03.2024

13.03.2024

15.03.2024

15.03.2024

16.03.2024

16.03.2024

16.03.2024

17.03.2024

19.03.2024

22.03.2024

24.03.2024

24.03.2024

25.03.2024-
28.03.2024

Uhrzeit

17.00 Uhr

19.00 Uhr

18.00 Uhr

14.00 Uhr

19.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

20.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

14.00 Uhr

17.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Jahreshauptversammlung des Musikvereins
Steinbach a.Wald im Antikhotel

Jahreshauptversammlung des SC Rennsteig
Steinbach a.Wald im Sportheim

Jahreshauptversammlung des TSV Windheim
Im Sportheim Windheim

Jahreshauptversammlung des VdK OV
Windheim in der Gastwirtschaft Loffler

Burgerversammlung fur die GT Hirschfeld und
Windheim im Sportheim Hirschfeld

Jahreshauptversammlung des
Gartenbauvereins Steinbach a.Wald

Starkbierfest des SC Rennsteig Steinbach
a.Wald im Sportheim

Burgerversammlung ftr die GT Buchbach und
Kehlbach im Kulturhaus Buchbach

Bastelnachmittag ,,Osterbasteln* des VdK OV
Windheim im Sportheim Windheim

Jahreshauptversammlung der FFW Buchbach
Im Feuerwehrhaus Buchbach

Starkbierfest der Frankenwaldmusikanten
Windheim in der Dorfscheune Windheim

Mitgliederversammlung der DLRG Steinbach
a.Wald im DLRG-Vereinsheim in Steinbach

Burgerversammlung fur Steinbach a.Wald
in der Rennsteighalle

Jahreshauptversammlung der Freiwilligen
Feuerwehr Kehlbach im Sportheim

Kreuzwegandacht in freier Natur am Forsthaus
Windheim

Jahreshauptversammlung der FUN-Biker
Steinbach a.Wald im Seminarraum des FTZ

Ferienprogramm in den Osterferien fur Kinder
im Alter von 6 bis 12 Jahren
Betreuungs-/Versorgungsmanagement
Mehrgenerationenhaus Buchbach



Datum

27.03.2024

29.03.2024

31.03.2024

31.03.2024

01.04.2024

01.04.2024
06.04.2024
06.04.2024

07.04.2024

12.04.2024
13.04.2024

21.04.2024
21.04.2024

April

01.05.2024

Uhrzeit

19.00 Uhr

10.00 Uhr

08.00 Uhr

17.00 Uhr

07.00 Uhr-
11.00 Uhr

18.30 Uhr

9.15 Uhr
9.30 Uhr

19.30 Uhr

10.00 Uhr

Siehe Pfarrbrief

genauer Termin
wird noch
bekanntgegeben

08.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Musical ADONIA
Rennsteighalle Steinbach a.Wald

Jugendkreuzweg der Kath. Jugend und
Kirchweihgesellschaft Hirschfeld e.V. in der
St. Marienkirche Hirschfeld

Osterfrihstiick nach dem Ostergottesdienst
der Kath. Jugend und Kirchweihgesellschaft
Hirschfeld im Jugendheim Hirschfeld

Osterfrihsttick in Buchbach nach dem
Auferstehungsamt im Kulturhaus Buchbach

Osterfrihsttck der Kita St. Nikolaus Windheim
Im Anschluss an den Ostergottesdienst in der
Pausenhalle der Mittelschule

Ostermontagskino des VVB Steinbach a.Wald in
der Rennsteighalle Steinbach a.Wald

Anangeln am Olschnitzsee
Fischereiverein Windheim Olschnitzsee

Frihlingskonzert des Musikvereins Steinbach
a.Wald in der Rennsteighalle

Erst- und Jubelkommunion in Windheim mit
Hirschfeld

Feierlicher Einzug in die Pfarrkirche
Festgottesdienst

Jahreshauptversammlung des Tennisclubs
Steinbach a.Wald im Pavillon an der Tennishutte

Jahreshauptversammlung der Schachfreunde
Windheim e.V.

Erst- und Jubelkommunion in Buchbach

Erst- und Jubelkommunion in Steinbach
a.Wald

Altglassammlung in Hirschfeld
Kath. Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Traditioneller Weckruf mit Musik und anschl.
Frihschoppen an der Dorfscheune in Windheim,
SPD Am Rennsteig



Datum

03.05. und
04.05.2024
03.05.2024
04.05.2024

04.05.2024

04.05.2024

09.05 2024-
12.05.2024

09.05.2024

11.05.2024

15.05.2024

18.05.2024-
19.05.2024

19.05.2024

20.05.2024
26.05.2024

30.05.2024-
02.06.2024

30.05.2024-
02.06.2024

30.05.2024
30.05.2024

30.05.2024

01.06.2024

Uhrzeit

siehe Pfarrbrief

14.00 Uhr

siehe Pfarrbrief

siehe Pfarrbrief

Nach der
Prozession

14.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Einweihungswochenende des Kindergartens
St. Nikolaus Windheim

Einweihung mit kirchlichem Segen

Tag der offenen Tur

Er6ffnung der Biergartensaison im Forsthaus
Windheim mit Sale der Trendique Kronach

Ewige Anbetung in Steinbach a.Wald

40 Jahre Stammtisch der FOss'n
in Windheim an der Dorfscheune

Vatertagsfest der FFW Hirschfeld im Festzelt am
Feuerwehrhaus Hirschfeld

1000&2 Schlagernacht
Rennsteighalle Steinbach a.Wald

Maiandacht anschl. Club 60 im Jugendheim
Hirschfeld des Pfarrgemeinderates
Windheim/Hirschfeld

Frihlingsfest der Blasmusik der Blaskapelle
Buchbach im Kulturhaus Buchbach

Pfingstkonzert mit den Frankenwaldmusikanten
und der Sangervereinigung Edelweil? Windheim
12. Jugendsportfest der JFG Rennsteig 07

Fronleichnamsprozession in Steinbach a.Wald
(Ort) der Pfarrfamilie St. Heinrich

Vereinsfahrt der FUN-Biker Steinbach a.Wald

4-Tages-Fahrt des Gartenbauvereins Steinbach
a.Wald in die Region Lausitz/Zittauer Gebirge

Fronleichnam mit Prozession in Windheim

Grillfest der FFW Windheim am Feuerwehrhaus
Windheim

Straubla und Kaffee des Obst- und
Gartenbauvereins Windheim mit Blumentombola
in der Dorfscheune

Frankenwald Wandermarathon
Start und Ziel Freizeit- und Tourismuszentrum mit
Rennsteighalle Steinbach a.Wald



Datum

02.06.2024
08.06.2024

09.06.2024

09.06.2024

21.06.2024

21.06.2024

22.06.2023-

23.06.2023

22.06.2024

26.06.2024

28.06.2024-

01.07.2024

28.06.2024

29.06.2024

30.06.2024

06.07.2024-
07.07.2024

Uhrzeit

siehe Pfarrbrief

16.00 Uhr

18.00 Uhr

19.30 Uhr

21.00 Uhr

19.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Fronleichnam mit Prozession in Hirschfeld

Jahreshauptversammlung des FC Bayern
Fanclubs Windheim im Sportheim des TSV
Windheim

Europawahl

1.Holunderblitenfest des Obst- und
Gartenbauvereins Windheim in der Dorfscheune
Windheim

Johannisfeuer der FFW Buchbach
am Feuerwehrhaus Buchbach

Johannisfeuer in Kehlbach an der Erwin-
Welscher-Sportanlage

Vereinsausflug des Obst- und Gartenbauvereins
Windheim in den Bayerischen Wald

Johannisfeuer in Windheim
Veranstalter VVB Windheim

Johannisfeuer in Steinbach a.Wald
Kath. Kirchenstiftung Steinbach a.Wald

Sportfest des SC Rennsteig
im Sportheim und Sportgeléande Steinbach a.Wald

Johannisfeuer Hirschfeld am Heimkehrerkreuz
Kath. Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Tagesfahrt in die Frankische Schweiz des
VdK OV Windheim

Pfarrfest Windheim an der Dorfscheune
Pfarrgemeinderat Windheim/Hirschfeld

25 Jahre Jugendfeuerwehr Windheim
am Feuerwehrhaus Windheim



Datum

05.07.2024-
07.07.2024

12.07.2024-
15.07.2024

12.07.2024-
15.07.2024

19.07. bis
21.07.2024

20.07.2024
20.07.2024-
21.07.2024
21.07.2024
27.07.2024

28.07.2024

28.07.2024

29.07.2024-
09.08.2024

05.08. bis
09.08.2024

13.08. und
16.08.2024

15.08.2024

17.08.2024

Uhrzeit

06.00 Uhr-

09.30 Uhr

17.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

18.30 Uhr —
21.30 Uhr

18.30 Uhr —
21.30 Uhr

8.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

75 Jahre FC Hirschfeld

Trachtenkirchweih mit Plantanz in Steinbach
a.Wald am Pfarrzentrum St. Heinrich

Sportfest des TSV Windheim am Sportgelande
Windheim

40 Jahre Fischereiverein Windheim
Dorfscheune Windheim

Konigsangeln am Olschnitzsee im
Rahmen 40 Jahre Fischereiverein Windheim

Sommerfest der FFW Buchbach am
Feuerwehrhaus Buchbach

Jahreshauptversammlung des Dartclubs
Steinbach a.Wald im Bistro-Pub Efendi

CUBE-Cup (CC-MTB-Rennen) am Olschnitzsee
FUN-Biker Steinbach a.Wald

WeilRwurstfruhstick des VdK OV Windheim
I.VV.m. dem Fischereiverein Windheim am
Olschnitzsee

Baumfest des Gartenbauvereins Steinbach
a.Wald in der Dorfstral3e

Sommerferienprogramm fur Kinder im Alter
von 6 bis 12 Jahren
Betreuungs-/Versorgungsmanagement
Mehrgenerationenhaus Buchbach

Schiesstage im Schitzenhaus Steinbach a.Wald,
Schuitzenverein Steinbach a.Wald

Jedermannschief3en im Schiutzenhaus
Schutzenverein Steinbach a.Wald

Verkauf von geweihten Krauterbischel- und
Krauterkranzchen nach dem Gottesdienst in der
Kirche St. Nikolaus Windheim des OGV Windheim

Zeltaufbau anlasslich des Schitzenfestes
Steinbach a.Wald am Schiitzenplatz



Datum
23.08.2024-
26.08.2024

September

06.09.2024-
08.09.2024
07.09.2024

08.09.2024

13.09.2024-
16.09.2024

15.09.2024

28.09.2024
02.10.2024-
08.10.2024
04.10.2024

09.10.2024-
14.10.2024

11.10.2024
11.10.2024
12.10.2024

13.10.2024

14.10.2024

25.10.2024-
28.10.2024

Uhrzeit

15.00 Uhr

Siehe Pfarrbrief

07.00 Uhr —
11.00 Uhr

17.00 Uhr

17.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Schitzen- und Volksfest am Schitzenhaus
Schitzenverein Steinbach a.Wald

Weinfahrt des VdK OV Windheim

25jahriges Vereinsjubilaum und Treffen der
Soay-Schafzichter in Hirschfeld

Vereinsmeisterschaft des Dartclubs Steinbach
a.Wald im Bistro-Pub Efendi

Vereinsgottesdienst des Obst- und
Gartenbauvereins Windheim in der Kirche St.
Nikolaus

Kehlbacher Kirba

Vereinsfahrt zur Bayerischen Landesgartenschau
nach Kirchheim bei Minchen und dort
Prasentation des Obst- und Gartenbauvereins
Windheim mit dem Thema Hagebutte

Abangeln am Olschnitzsee
Fischereiverein Windheim

Trachtenkirchweih Hirschfeld mit Plantanz der
Zechgemeinschaft am Festplatz Am Anger

Schlachtschissel zur Kirchweih Hirschfeld
im Sportheim

411. traditionelle Trachtenkirchweih in
Windheim, Zechgemeinschaft/VVolks-
trachtenverein Windheim

Schlachtschisselessen zur Kirchweih
Windheim des TSV Windheim im Sportheim

Schlachtschiisselessen des SC Rennsteig
Steinbach a.Wald im Sportheim

Kirbesheimspiel des TSV Windheim am
Sportgelande Windheim

Verkauf der geweihten Erntegaben des Obst-
und Gartenbauvereins Windheim nach dem
Gottesdienst in der Kirche St. Nikolaus

Spundessen zur Kirchweih Windheim des TSV
Windheim im Sportheim Windheim

Trachtenkirchweih mit Plantanz in Buchbach
Kirchweihgesellschaft Buchbach



Datum

Oktober/
November
31.10.2024

Ende

Oktober
08.11.2024
09.11.2024
09.11.2024
15.11.2024
16.11.2024
17.11.2024
16.11. oder
17.11.2024
19.11. und
22.11.2024
20.11.2024

23.11.2024

24.11.2024

23.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

Uhrzeit

genauer Termin
wird noch
bekanntgegeben

18.00 Uhr

16.30 Uhr

19.00 Uhr

18.00 Uhr

siehe Pfarrbrief

19.00 Uhr —
21.00 Uhr

14.00 Uhr —
16.00 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Altglassammlung in Hirschfeld der Kath.
Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Halloweenparty der Freiwilligen Feuerwehr
Windheim im Feuerwehrhaus

Fachvortrag des Gartenbauvereins Steinbach
a.Wald

St. Martinsfest des Kindergartens St. Nikolaus
Windheim, zuerst Andacht und anschl.
Laternenumzug

Jahresabschlussfeier der FUN-Biker Steinbach
a.Wald

Nachkirchweih in Windheim
Zechgemeinschaft/VVolkstrachtenverein Windheim

Nachkirchweih im Kulturhaus Buchbach
Kirchweihgesellschaft Buchbach

20 Jahre Orchester Holger Mtck
Rennsteighalle Steinbach a.Wald

Volkstrauertag

Kirchenparade und anschl.
Vereinsgottesdienst des VdK OV Windheim
anlassl. des Volkstrauertages

SauschielRen im Schitzenhaus
Schitzenverein Steinbach a.Wald

Kids on Tour am schulfreien Bul3- und Bettag
Betreuungs-/Versorgungsmanagement
Mehrgenerationenhaus Buchbach

SauschieflRen im Schitzenhaus
Schitzenverein Steinbach a.Wald

Gluhweinbude in Kehlbach in und am
Feuerwehrhaus der FFW Kehlbach

Bastelnachmittag ,,Weihnachtliche Motive“ des
VdK OV Windheim im Sportheim Windheim

Sauessen im Schitzenhaus
Schitzenverein Steinbach a.Wald

Dorfweihnacht in der Dorfstral3e Steinbach
Vereinsverbund Steinbach a.Wald



Datum

30.11.2024

Dezember

01.12.2024

08.12.2024

08.12.2024

13.12.2024

07.12.2024

14.12.2024

21.12.2024

28.12.2024

Ab 1.
Advent

Uhrzeit

19.00 Uhr

Genauer Termin
wird noch
bekanntgegeben

14.30 Uhr

16.30 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Weihnachtsfeier der FFW Buchbach
im Feuerwehrhaus Buchbach

Jugendgottesdienst in Hirschfeld der Kath.
Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Weihnachtsfeier des VdK OV Windheim im
Gasthaus Loffler in Windheim

Seniorennachmittag im Kulturhaus Buchbach
Blaskapelle Buchbach

Weihnachtsfeier des TSV Windheim im
Sportheim Windheim

Jahresabschlussfeier mit Enrungsabend des
SC Rennsteig im Sportheim Steinbach a.Wald

Weihnachtsfeier des SV Buchbach
im Sportheim Buchbach

Weihnachtsfeier der Blaskapelle Buchbach im
Kulturhaus Buchbach

Weihnachtsfeier des FC Hirschfeld im Sportheim
Hirschfeld

36. Neujahrs-Open der Schachfreunde Windheim
e.V.

Gluhweinstande in der Grol3gemeinde

19.00 Uhr

Steinbach a.Wald

Gluhweinstand am Milchhausla in der
Dorfstralde jeweils Freitag und Sonntag



Datum Uhrzeit

An den 19.00 Uhr

Advents-
wochenenden

Dezember
—Januar

An den 18.00 Uhr

Advents-
wochenenden

22.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Windheim

Vorweihnachtlicher Glihweinstand in
Windheim jeweils am Freitag an der
Dorfscheune

Radsportfreunde Windheim

Hirschfeld

Glihweinbude in Hirschfeld der Kath. Jugend-
und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld am
Spielplatz

Buchbach

Glihweinbude an der Feuerwehrschopf,
Freiwillige Feuerwehr Buchbach
jeweils Mittwoch, Freitag und Sonntag

Veranstaltungen im BRK Mehrgenerationenhaus

in Buchbach



Datum

Jeden
3. Montag
im Monat

montags

dienstags

14-tagig

dienstags

mittwochs

donnerstags

donnerstags

freitags

Dienstag u.
Donnerstag

05.01.2025

Uhrzeit

14.30 Uhr-
16.30 Uhr

19.00 Uhr-
20.00 Uhr

09.30 Uhr-
11.00 Uhr

18.00 Uhr-
19.00 Uhr

17.30 Uhr-
18.30 Uhr

16.00 Uhr-

17.00 Uhr

18.30 Uhr-
19.30 Uhr

18.00 Uhr-
19.00 Uhr

18.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Strickstammtisch im Mehrgenerationenhaus
Buchbach
Betreuungs-/Versorgungsmanagement im
MGH

xxXumba-Kurs

Kinderkrabbelgruppe

Bushido Karateverein Frankenwald

Sport fur Jedermann im
Mehrgenerationenhaus Buchbach
SV Buchbach

Nachmittags-Spielgruppe fir Kinder ab
18 Monaten in der Turnhalle

Yoga

Sport far Jedermann im
Mehrgenerationenhaus Buchbach
SV Buchbach

Gitarrenunterricht nach Absprache und freien
Kapazitaten

Voranzeige

Neujahrsempfang der Gemeinde Steinbach



Datum Uhrzeit Veranstaltung, Veranstalter, Ort

in der Schulturnhalle Windheim

13.06.2025- 150 Jahre Freiwillige Feuerwehr Steinbach
15.06.2025 a.Wald

Im Laufe des Jahres eintretende Anderungen kénnen
jederzeit an die Gemeinde,

E-Mail: vorzimmer@steinbach-am-wald.de oder
Tel. 09263/9751-12,

gemeldet werden. Diese werden dann auf der Homepage aktuell verdffentlicht
sowie im Mitteilungsblatt der Gemeinde vierteljahrlich beriicksichtigt.


mailto:vorzimmer@steinbach-am-wald.de

